
R E N G I N I A I 
V I L N I U J E

K V I E T I M A S - P R O G R A M A

Liepos 26 d.,  sekmadienį

18.00  TARPTAUTINIO POEZIJOS FESTIVALIO   
„POEZIJOS PAVASARIS“ ATIDARYMAS   
VU BOTANIKOS SODE 

 (Vingio parkas, Vilnius)

 Dalyvaus poetai Alis Balbierius, Elena Karnauskaitė, Enrika Striogaitė, Agnė 
Žagrakalytė, aktorius Andrius Bialobžeskis, aktorius, dainų autorius ir atlikėjas 
Giedrius Arbačiauskas. Renginio vedėjas – poetas Eugenijus Ališanka.

Liepos 27 d.,  pirmadienį

18.00  Almanacho „POEZIJOS PAVASARIS 2020“ su kompaktine plokštele „POEZIJA 
IR BALSAS“ pristatymas. Premijos už eseistiką įteikimas ir festivalio rengėjų 
prizo už literatūros sklaidą įteikimas Rašytojų sąjungos kieme. 

 Poeto, fotografo Alio Balbieriaus fotografijų parodos iš portretų serijos 
„Kelyje“ atidarymas Rašytojų klubo salėje (K. Sirvydo g. 6, Vilnius) 

 Renginyje dalyvaus almanacho sudarytojai, autoriai, vertėjai ir kiti.   
Renginio vedėjai – poetai Dainius Gintalas ir Benediktas Januševičius.

Liepos 28 d.,  antradienį

18.00  Dvikalbiai lietuvių poetų skaitymai Prancūzų institute Lietuvoje   
(Didžioji g. 1, Vilnius) 

 Dalyvaus poetai Dainius Gintalas, Liudvikas Jakimavičius, Giedrė Kazlauskaitė, 
Dovilė Kuzminskaitė bei vertėjai ir leidėjai Jeanas-Baptistas Cabaud, Ainis Selena. 
Vakarą moderuos poetas Dainius Gintalas.

18.00  Vakaras-koncertas: POEZIJOS PAVASARIO laureatai Lietuvos mokslų aka-
demijos Didžiojoje salėje (Gedimino pr. 3, Vilnius) 

 Dalyvaus poetai Vladas Braziūnas, Marius Burokas, Daiva Čepauskaitė, Antanas  
A. Jonynas, Kornelijus Platelis, Rimvydas Stankevičius, džiazo vokalistė, fleitininkė  
Neda Malūnavičiūtė, aktorius, bardas Olegas Ditkovskis. Renginio vedėja – poetė  
Indrė Valantinaitė.

Liepos 29 d.,  trečiadienį

17.00  Skaitymai „Justinas Marcinkevičius – vaikų poetas“ kūrybiniame centre 
„Baltapinė“ Grigiškių bibliotekos kieme (Kovo 11-osios g. 28, Grigiškės) 

 Dalyvaus poetai Vainius Bakas, Česlovas Navakauskas, Juozas Žitkauskas, bardės 
Gendvilė Bendoravičiūtė, Gintarė Bauerytė, aktorius Gediminas Storpirštis.

18.00  Literatūriniai duetai: Marius Burokas ir Jurgita Jasponytė galerijoje /   
knygyne „The Room“ (Polocko g. 17, Vilnius)

18.00  Poezijos skaitymai „Lietuvių poetai tarpukario Vilniuje“ Mildos skverelyje 
(Kęstučio-Liubarto gatvių kampas, Vilnius) 

 Dalyvaus aktoriai Jurgis Damaševičius, Sakalas Uždavinys, literatūrologė dr. Alma 
Lapinskienė ir kiti. Renginio vedėjai – Vytautas Damaševičius, Danutė Jakubėnienė.

19.00  Literariumas pristato: Pasinesusikalbėjimai. Aldona Vilutytė ir Andrius 
Zalieska-Zala. Daivos Čepauskaitės eilėraščiai + Andriaus Zala dainos 
Rašytojų sąjungos kieme (K. Sirvydo g. 6, Vilnius)

Liepos 30 d.,  ketv ir tadienį

17.00  Poetiniai „Slinkčių“ skaitymai Lietuvos aklųjų bibliotekoje 
 (Skroblų g. 10, Vilnius)

 Dalyvaus poetai Kamilė Asadauskaitė, Goda Gurinskaitė, Ingrida Viluckytė, Tadas 
Zaronskis, Aistis Žekevičius, bardė Emilija Statinaitė.

18.00  Muzikiniai skaitymai „Šeštasis Dievo įsakymas: Nežudyk. Subačiaus gatvė. 
Getas“ /V. Jasukaitytė/ Taikomosios dailės ir dizaino muziejuje   
(Arsenalo g. 3A, Vilnius)

 Programą atliks Arkadijus Gotesmanas /perkusija/, Dmitrijus    
Golovanovas /klavišiniai/.

Liepos 31 d.,  penktadienį

17.00   Vakaras išėjusiems atminti Rašytojų klube (K. Sirvydo g. 6, Vilnius) 

 Dalyvaus poetai Greta Ambrazaitė, Lina Buividavičiūtė, Birutė Grašytė, Meilė 
Kudarauskaitė, Dominykas Norkūnas, aktorė Olita Dautartaitė, aktorius, dainų 
autorius ir atlikėjas Gediminas Storpirštis ir kiti. Renginio moderatorius – Juozas 
Šalkauskas.

19.00   Jaunųjų poetų kūrybos ir dainuojamosios poezijos vakaras „Sueiliuotas 
pavasaris“ Rašytojų sąjungos kieme (K. Sirvydo g. 6, Vilnius)

 Dalyvaus poetai Agnė Alijauskaitė, Dominykas Andriuškevičius, Simona Katiliū- 
tė, Eglė Kirilauskaitė, Eglė Kušlytė, Dominykas Norkūnas, Tomas Petrulis, Ieva 
Toleikytė, Justina Žvirblytė, dainų autorės ir atlikėjos Ula Beliukevičiūtė, Viktorija 
Pranaitytė ir kiti. Renginio moderatorė – poetė Birutė Grašytė.



Rugpjūčio 6 d.,  ketv ir tadienį

11.00  Tarptautinė poetų ir literatūros kritikų konferencija „Poetai ir barikados“ 
Lietuvos rašytojų sąjungos Baltojoje salėje (K. Sirvydo g. 6, Vilnius) 

 Pranešimus skaitys poetai, literatūros kritikai, literatūrologai Greta Ambrazaitė, 
Simonas Bernotas, Lina Buividavičiūtė, Alvydas Jegelevičius, Aušra Kaziliūnaitė, 
Nijolė Kliukaitė, dr. Žydronė Kolevinskienė, Agnieszka Rembiałkowska (Lenkija), 
dr. Ieva Rudžianskaitė, dr. Regimantas Tamošaitis, Aleksandra Zińczuk (Lenkija) 
ir nuotoliniu būdu Simon Lewis (Airija), Adam Vajna (Vengrija). Konferencijos 
moderatoriai – poetai, vertėjai Marija Mažulė ir Vladas Braziūnas.

14.00  Vilniaus miesto mero POEZIJOS PAVASARIO svečių, poetų priėmimas ir 
mero premijos įteikimas Vilniaus rotušėje (Didžioji g. 31, Vilnius)

18.00  POEZIJOS PAVASARIO svečių vakaras ir prizų vertėjams įteikimas Taikomo-
sios dailės ir dizaino muziejuje (Arsenalo g. 3A, Vilnius) 

 Dalyvaus poetai Carolina Pihelgas (Estija), Berit Kaschan (Estija), Henriks Eliass 
Zēgners (Latvija), Toms Treibergs (Latvija), Urszula Zajączkowska (Lenkija), 
Aleksandra Zińczuk (Lenkija) ir nuotoliniu būdu Bejan Matur (Turkija), Simon 
Lewis (Airija), Adam Vajna (Vengrija), vertėjai Dominykas Norkūnas, Agniesz-
ka Rembialkowska (Lenkija), Agnė Bernotaitė-Jakubčionienė, Marius Burokas, 
Erika Drungytė, Birutė Jonuškaitė. Renginio moderatoriai – poetai, vertėjai Marija 
Mažulė ir Dominykas Norkūnas.

Rugpjūčio 8 d.,  šeštadienį

15.00  „Debesėlių pily“ – dainuojamosios ir skaitomosios poezijos popietė 
vaikams ir jų tėvams Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešojoje 
bibliotekoje (Trakų g. 10, Vilnius) 

 Dalyvaus poetai Marius Marcinkevičius, Violeta Palčinskaitė, Ramutė Skučaitė, 
kompaktinės plokštelės „Debesėlių pily. Dainos vaikams“ (išleido „Slinktys“) 
kūrėjos, bardės Emilija Statinaitė, Gedvilė Bendaravičiūtė, Gintarė Bauerytė, Ula 
Beliukevičiūtė, Viktorija Pranaitytė, Živilė Mackevičiūtė.

15.00  Poezijos popietė „Vilnelė pašaukė mane praplaukti Vilnimi“, skirta poeto 
Pauliaus Širvio 100-osioms gimimo metinėms Vilniaus miesto Pilaitės miške

Rugpjūčio 9 d.,  sekmadienį

17.00  BAIGIAMASIS TARPTAUTINIO POEZIJOS   
FESTIVALIO „POEZIJOS PAVASARIS“   

 VAKARAS VILNIAUS UNIVERSITETO    
M. K . SARBIEVIJAUS KIEME    

 (Universiteto g. 3, Vilnius)

RENGĖJAI PROJEKTĄ 
FINANSUOJA

PARTNERIS

Į  TARPTAU TINIO POEZI JOS FE STIVAL IO 
„POEZI JOS PAVA S ARIS “ 

REN GINIU S ĮĖJIMA S NE M OKA MA S 

Daugiau informacijos:
www.rasytojai.lt

Facebook paskyroje:
Poezijos pavasaris
Rašytojų klubas

Rugpjūčio 1 d.,  šeštadienį

14.00   POEZIJOS PAVASARIO skaitymai Geležinkelių muziejaus traukinio vagone 
(Geležinkelio stoties 1 peronas, Geležinkelių muziejaus lauko ekspozicija, 
Geležinkelio g. 2, Vilnius) 

 Dalyvaus poetas Dainius Dirgėla, dainų autorius ir atlikėjas Darius Žvirblis.

18.00   Naktiniai skaitymai prie laužo VU Botanikos sode (Vingio parkas, Vilnius)

 Dalyvaus poetai Simonas Bernotas, Ramunė Brundzaitė, Lina Buividavičiūtė,  
Nijolė Daujotytė, Dainius Dirgėla, Birutė Grašytė, Alvydas Jegelevičius, Meilė 
Kudarauskaitė, Eglė Kušlytė, Augustas Lapinskas, Tomas Petrulis, Jolanta   
Sereikaitė, Rimas Užgiris, Jonas Valonis, Justina Žvirblytė, aktorius, dainų   
autorius ir atlikėjas Gediminas Storpirštis, dainų autorė ir atlikėja Gintarė   
Bauerytė ir kiti. Renginio vedėja – poetė Aušra Kaziliūnaitė.

Rugpjūčio 2 d.,  sekmadienį

12.00   Kino diena: kinematografiniai poetų portretai Rašytojų klube   
(K. Sirvydo g. 6, Vilnius)

15.00  „Geros poezijos popietė“ Grigiškių Šv. Dvasios parapijos namuose   
Kovo 11-osios g. 36, Grigiškės) 

 Dalyvaus poetai Agnieška Masalytė, Alvydas Valenta, Ingrida Viluckytė, Jonas 
Viesulas, Juozas Žitkauskas, skaitovas Paulius Šironas.

15.00  Poečių skaitymai prie Žemaitės (Gedimino pr. 29B, Vilnius) 

 Dalyvaus poetės Ramunė Brundzaitė, Lina Buividavičiūtė, Birutė Grašytė, Aušra 
Kaziliūnaitė, Laima Kreivytė, Meilė Kudarauskaitė, Eglė Kušlytė, Sara Poison,  
Jolanta Sereikaitė, aktorė, dainų autorė ir atlikėja Donata Kielaitė ir kiti. Renginio 
vedėja – poetė Marija Mažulė.

Rugpjūčio 3 d.,  pirmadienį

18.00  Poezijos ir muzikos valanda „Devyniabrolė“, skirta Justino Marcinkevičiaus 
90-osioms gimimo metinėms Rašytojų klube (K. Sirvydo g. 6, Vilnius) 

 Programą atliks aktoriai Pijus Ganusauskas, Dalia Jankauskaitė, arfininkė Gabrielė 
Ašmontaitė Rašytojų klube (K. Sirvydo g. 6, Vilnius).

Rugpjūčio 4 d.,  antradienį

18.00  Skaitymų vakaras „Duetai +“ Rašytojų klube (K. Sirvydo g. 6, Vilnius) 

 Dalyvaus poetai Urszula Zajączkowska (Lenkija), Eugenijus Ališanka, Aleksandra 
Zińczuk (Lenkija), Birutė Jonuškaitė

20.00  Baltijos šalių poezijos skaitymai Rašytojų sąjungos kieme    
(K. Sirvydo g. 6, Vilnius)

 Dalyvaus poetai Carolina Pihelgas (Estija), Berit Kaschan (Estija), Henriks Eliass 
Zēgners (Latvija), Toms Treibergs (Latvija), Marius Burokas, Aušra Kaziliūnaitė, 
vertėjai Agnė Bernotaitė-Jakubčionienė, Adam Cullen (Estija), Rimas Užgiris. 
Renginį moderuos poetė, vertėja MarijaMažulė.

Rugpjūčio 5 d.,  trečiadienį

17.30  Poezijos vakaras „Daugiatautis Vilnius“ Rašytojų sąjungos kieme   
(K. Sirvydo g. 6, Vilnius) 

 Renginyje dalyvaus lenkų ir rusų rašytojų bendruomenės. Vilniaus lenkų teatras 
pristatys spektaklį „POP-EZIJA“ pagal „Naujojo Vilniaus avangardo“ poetų eiles 
(režisieriai – Bożena Sosnowska, Romuald Ławrynowicz), savo poeziją skaitys 
Aleksander Sokołowski, Aleksander Śnieżko, Aleksander Nawrocki ir kiti. Antroje 
vakaro dalyje dalyvaus Vilniaus universiteto Filologijos fakulteto Rusų filologi-
jos katedros įkurto literatų susivienijimo „Ad astra“ nariai: poetai ir vertėjai Ana 
Gluchova, Ina Jerofejeva, Zizo Falčik, Vitalij Klimovič, Marina Umurzakova, Irina 
Idir, Natalja Šarova ir Ana Danilevič.

19.30  Poezijos skaitymai Užupio kavinėje (Užupio g. 2, Vilnius) 

 Dalyvaus poetai Simonas Bernotas, Ramunė Brundzaitė, Nijolė Daujotytė, Birutė 
Grašytė, Alvydas Jegelevičius, Ineza Juzefa Janonė, Tomas Petrulis, dainų autorius ir 
atlikėjas Darius Žvirblis ir kiti. Renginio moderatorius – poetas Dainius Dirgėla.


